[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   «26» марта 2014 года  № 40
О проведении месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния г.п. Синявино  Кировского  района Ленинградской области в апреле 2014 года

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, прилегающих территорий предприятий, организаций и строительных объектов, мест массового отдыха, а также привлечения жителей к уборке территорий по месту жительства и работы:

1. Провести в г.п. Синявино Кировского района Ленинградской области с 1 апреля по 30 апреля 2014 года месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов (далее – месячник по благоустройству).

2.  Провести субботник – 26 апреля 2014 года.

3. Утвердить штаб по благоустройству и улучшению санитарного состояния на административной территории Синявинского городского поселения согласно приложению №1.

4. Утвердить план мероприятий месячника по благоустройству на территории г.п. Синявино  согласно приложению №2.

5. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям поселения:
- представить на согласование план мероприятий о проведении месячника по  благоустройству и улучшению санитарного состояния в срок до 1 апреля 2014года;
- провести мероприятия по благоустройству и улучшению санитарного состояния  на закрепленных территориях  в срок  с 1 апреля по 30 апреля  2014 года.

6. Начальнику сектора УМИ Ксенофонтовой К.С.:

- проинформировать и согласовать с руководителями предприятий, учреждений, организаций границы закрепленных территорий;
- подготовить план мероприятий для населения по проведению субботника по уборке придомовых территорий г.п. Синявино;

7. Специалисту ВУС Марковой Л.А. в срок до 8 мая 2014 года:

- организовать работы по уборке Братской могилы советских воинов, погибших в борьбе с фашистами, в которых похоронен Герой Советского Союза Гончар П.И.; места соединения войск Ленинградского и Волховского фронтов, осуществивших прорыв блокады Ленинграда в феврале 1943 года, места, где при прорыве блокады Ленинграда шли ожесточенные бои советских войск с фашистскими захватчиками.

8.  Директору ООО «НЕВА-ТРЕЙД» Гаврилову А.В.:

- скорректировать действия специалистов (дворников, мастеров, плотников, уборщиц и т. д.) с планами администрации по благоустройству;
- в период проведения субботника и мероприятий по благоустройству организовать своевременный вывоз мусора;

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Врио главы администрации                                                     Е.В. Хоменок
Разослано: в дело-2, сектор УМИ, членам штаба, ООО «Нева-Трейд», УКХ администрации Кировского района Ленинградской области
                                                              Приложение №1
                                                                                           к постановлению администрации

                                                                             Синявинского городского
                                                    поселения
                                                                                     от «26 »  марта 2014года № 40
Состав штаба по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории  Синявинского городского поселения
Председатель штаба:

Е.В. Хоменок  -  Врио главы администрации  Синявинского городского поселения
Заместитель председателя штаба:

Н.М. Катанкова – специалист сектора УМИ
Члены штаба:
Ксенофонтова К.С. – начальник сектора УМИ;

Исаченкова Е.В. – начальник сектора по общим вопросам;

Порохова В.М.- председатель совета Ветеранов.
                                                              Приложение №2

                                                                                           к постановлению администрации

                                                                             Синявинского городского
                                                   поселения
                                                                                     от «26 » марта 2014года № 40

План мероприятий месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния г.п. Синявино Кировского района Ленинградской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проинформировать население о проведении месячника по благоустройству, поместив информацию на сайте  Синявинского городского поселения
	1.04.2014
	Сектор по общим вопросам

	2.
	Закрепить территории поселка за предприятиями, организациями и предпринимателями
	1.04.2014
	Сектор УМИ

	3.
	Подготовить инвентарь, краску, известь, мел и т.п., для обеспечения населения во время субботника
	28.03.2014
	Сектор УМИ

	4.
	 Провести совещание с директорами предприятий и организаций, предпринимателями о проведении субботника на закрепленных территориях
	28.03.2014
	Сектор УМИ

	5.
	Составить план работ по благоустройству дворовых территорий
	1.04.2014
	Сектор УМИ

	6.
	Организовать субботник во дворах
	26.04.2014
	Администрация

	7.
	Подвести итог по благоустройству поселения
	1.05.2014
	Администрация